[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация                                                                             Администрация города Канска
Красноярского края
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

	___________
	2021
	                        №_______

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 23.11.2016 № 1191

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации г. Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации г. Канска от 23.11.2016 № 1191 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01.01.2022 года.

Глава города Канска                                                                               А.М. Береснев

Приложение
к постановлению администрации города Канска
от _______         № ____

Приложение
к постановлению администрации города Канска
от 23.11.2016  № 1191

Муниципальная программа города Канска «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

1. Паспорт муниципальной программы города Канска
«Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера»

	Наименование муниципальной программы города Канска
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее – муниципальная программа)

	Основания для разработки муниципальной программы города Канска
	Ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Постановление администрации г. Канска от 22.08.2013 № 1095 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Канска»;
[bookmark: _GoBack]Постановление администрации г. Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы города Канска
	муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» (далее - Управление по делам ГО и ЧС г. Канска)

	Соисполнители муниципальной программы города Канска
	нет

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы города Канска
	Подпрограмма 1 «Предупреждение, спасение, помощь населению города в чрезвычайных ситуациях» (далее – подпрограмма 1)
Подпрограмма 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Канска» (далее – подпрограмма 2)

	Цели муниципальной программы города Канска
	Создание эффективной системы защиты населения и территорий города Канска (далее - город) от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задачи муниципальной программы города Канска
	1.Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Канска
2. Создание необходимых условий для предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах, а также предотвращение материального ущерба

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы города Канска
	Срок реализации: 2017 - 2030 годы, без деления на этапы

	Перечень целевых показателей муниципальной программы города Канска с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы города Канска
	Приведен в приложении к паспорту муниципальной программы

	Информация по ресурсному обеспечению программы города Канска, в том числе по годам реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 267 304 532,38 руб., в том числе по годам:
2017 год – 27 846 967,00 руб.;
2018 год – 35 982 472,00 руб.;
2019 год – 26 802 089,25 руб.;
2020 год – 33 548 055,13 руб.;
2021 год -  37 037 618,00 руб.;
2022 год – 36 175 360,00 руб.;
2023 год – 35 070 663,00 руб.;
2024 год – 34 841 308,00 руб.
Из них:
средства краевого бюджета – 4 950 379,00 руб.,
в том числе по годам:
2017 год – 1 680 400,00 руб.;
2018 год – 615 862,00 руб.;
2019 год – 456 145,00 руб.;
2020 год – 1 579 972,00 руб.;
2021 год – 294 000,00 руб.;
2022 год – 324 000,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.
средства городского бюджета – 262 354 153,38 руб.:
2017 год – 26 166 567,00 руб.;
2018 год – 35 366 610,00 руб.;
2019 год – 26 345 944,25 руб.;
2020 год – 31 968 083,13 руб.;
2021 год -  36 743 618,00 руб.;
2022 год – 35 851 360,00 руб.;
2023 год – 35 070 663,00 руб.;
2024 год – 34 841 308,00 руб.

	Приложение
к Паспорту муниципальной программы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

ПЕРЕЧЕНЬ
ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КАНСКА
С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ В РЕЗУЛЬТАТЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КАНСКА

	№ п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы города Канска
	Ед. изм.
	Год, предшествующий реализации муниципальной программы города Канска
	Годы реализации муниципальной программы города Канска

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Годы до конца реализации муниципальной программы города Канска в пятилетнем интервале

	2016 год

	2025 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Цель муниципальной программы города Канска: Создание эффективной системы защиты населения и территорий города Канска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1
	Количество объектов, подключенных к корпоративной сети и приемо-передачи данных.
	ед.
	191
	192
	195
	170
	180
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	1.2
	Количество населения города, охваченного обучением и информированием действий в чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	тыс. чел
	54,3
	54,6
	69,2
	48,5
	49,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	1.3
	Установка и замена информационных знаков на водных объектах города
	ед.
	4
	6
	8
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	1.4
	Наличие видеокамер в пожароопасных районах города Канска
	ед.
	х
	4
	8
	10
	10
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	1.5
	Количество населения города, охваченного обучением и информированием действий в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний

тыс. чел
	х
	х
	82,4
	82,3
	85
	85
	85
	85
	85
	85
	85

	1.6
	Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения
	% от имеющегося наружного противопожарного водоснабжения
	97,7
	100
	98
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0

	1.7
	Обеспечение обустройства минерализованных полос
	км
	х
	х
	19,2
	19,2
	19,2
	19,2
	19,2
	19,2
	19,2
	19,2
	19,2

	1.8
	Скашивание травянистой растительности в пожароопасных районах города
	тыс. км²
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	64,5
	64,5
	64,5
	64,5
	64,5

image1.jpeg